平成 19 年 7 月 17 日

各 位

会社名 石油資源開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 棚橋 祐治

コード番号 1662

問合せ先 広報 IR 部広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 長谷川茂吉

電話番号 03-6268-7110

新潟県中越沖地震による当社施設への影響について

平成 19 年 7 月 16 日 10 時 13 分頃に発生しました新潟県中越沖地震による当社施設への影響

につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 下記吉井鉱場以外の生産施設および幹線パイプラインにつきましては、大きな影響を受け

ず安全に操業を継続し供給を行なっております。

2. 新潟県柏崎市所在の吉井鉱場では、地震発生後の柏崎市ガス水道局からの給水停止の影響

により、現在、操業を停止しております。

3. 吉井鉱場から柏崎市西山町に至る送ガスパイプライン(延長：約 9km、口径：4 インチ)につ

きましては、漏えいの疑いがあることから、送ガスを停止し漏えい箇所の調査・特定作業

を実施しております。

4. 吉井鉱場から長岡市雲出町に至る送油パイプライン(約 24km)につきましては、刈羽村大字

大塚付近で 1 箇所損傷し原油の漏えいが確認されたことから、直ちに原油の回収および汚

染の防止対策を実施いたしました。

以上